
Základní škola a Mateřská škola Brandýsek 

 

1 
 

Základní škola a Mateřská škola Brandýsek, Slánská 36, 273 41 Brandýsek  
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO ŠKOLNÍ 
DRUŽINY PRO ŠKOLNÍ ROK 2022 -2023 

Vypracoval: Mgr. Martina Čermáková, ředitelka školy  

Schválil: Mgr. Martina Čermáková, ředitelka školy  

Směrnice nabývá platnosti ode dne:  1. 6. 2022 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne:  1. 6. 2022 
Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které 
tvoří součást tohoto předpisu. 

 
 
O přijímání žáků do školní družiny rozhoduje ředitelka školy na základě vyplněných náležitostí 
v písemné přihlášce a podle kritérií pro přijetí s ohledem na kapacitu školní družiny. 
 
 Kapacita ŠD je 85 žáků. Na docházku do školní družiny není právní nárok. 
 
 Žáci do školní družiny budou přijímání podle těchto kritérií: 

1. žáci 1. ročníku 
2. žáci 2. ročníku  
3. žáci 3. a 4. ročníku pouze do naplnění kapacity školní družiny podle věku 
dítěte (přednost mají mladší žáci před staršími). 

 
Ukončí-li žák docházku do školní družiny během školního roku, je toto místo 

nabídnuto dalšímu zájemci.  
 Žák může být ze školní družiny vyloučen 

- pro opakované porušování Řádu školní družiny 
- nezaplatí-li řádně a včas příspěvek na provoz školní družiny (dle Řádu školní 

družiny) 
 

Přihlášky si můžete vyzvednout u vychovatelek školní družiny. Rodiče budoucích 
prvňáků obdrží přihlášky na informační schůzce ( 1. 9. 2022). 
 

Vyplněné přihlášky pro školní rok 2022-2023 odevzdejte 
vychovatelkám ŠD do 24. 6. 2022 včetně. 
 
 
V Brandýsku dne 27. 05. 2022 
 
       …………………………………… 
             Mgr. Martina Čermáková  

    ředitelka školy   


